2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЯСЬСТРОЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Волховского муниципального района

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 25 марта 2022 г.
	     № 169

Сясьстрой
О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка под строительство малоэтажной многоквартирной  жилой застройки на территории  муниципального образования «Сясьстройское городское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области

В соответствии со ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, ст. 3.3. Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,
постановляю:

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка из категории земель – земли населенных пунктов, площадью 4189 кв.м., с кадастровым номером 47:10:0601014:672, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Волховский муниципальный район, Сясьстройское городское поселение, город Сясьстрой, улица Петрозаводская, № 38, сроком на 3 года  согласно п. 8 ст. 39.8 Земельного кодекса Российской Федерации. Разрешенное использование – малоэтажная многоквартирная жилая застройка.
2. Организатором аукциона определить администрацию МО «Сясьстройское городское поселение».

3. Организатору аукциона:

3.1. Провести торги в форме аукциона в электронной форме.

3.2. Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте РФ: www.torgi.gov.ru в сети «Интернет», а также разместить на сайте сетевого издания СМИ (ЛЕНОБЛИНФОРМ) www.lenoblinform.ru.
3.3. Начальный размер годовой арендной платы установить на основании «Отчета № 22/03-11 об оценке годовой арендной платы за земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, Волховский район, Сясьстройское городское поселение, г. Сясьстрой, ул. Петрозаводская, №38, кадастровый номер 47:10:0601014:672».

 3.4. Задаток установить в размере 20% от начальной годовой арендной платы за земельный участок.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации МО «Сясьстройское городское поселение» по управлению муниципальным имуществом, экономике, промышленности и торговле.
Глава администрации                                                                Ю.В. Столярова
А.В.Секретарева
8(81363)54119